
COMUNE DI ORMEA 

TASI 

Scadenza versamento 16/12/2015 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 30/07/2015 “Tributo per i servizi indivisibili (TASI). Determinazioni delle aliquote per l’anno 2015” è stata 

disposta l’applicazione delle seguenti aliquote per l’anno 2015: 

Fabbricati ed immobili diversi da quelli specifici 

sotto elencati  

0 Regime ordinario  

Unità abitativa adibita ad abitazione principale e 

quelle ad essa equiparate, ad eccezione di quelle 

classificate nelle categorie catastali A/1, A/8, 

A/9, e relative pertinenze 

2,50 per mille 

(2,50%) 

(una sola pertinenza per ciascuna 

categoria catastale C/2, C/6, C/7)  

Unità abitativa adibita ad abitazione principale e 

quelle ad essa equiparate, classificata nelle 

categorie catastali A/1, A/8, A/9, e relative 

pertinenze 

2,50 per mille 

(2,50%) 

(una sola pertinenza per ciascuna 

categoria catastale C/2, C/6, C/7)  

Aree fabbricabili 0  

Fabbricati classificati nella categoria catastale D 0  

Fabbricati rurali ad uso strumentale 1,00 per mille 

(0,10%) 

Art. 1, c. 678 L. 147/2013 

Terreni agricoli esenti/non 

soggetti 

 

Detrazioni da applicarsi sull’imposta dovuta per l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo e unità immobiliari ad esse equiparate e 

relative pertinenze di cui all'articolo 13, comma 2, del D.L. n. 201/2011, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 214/2011: 

-  Euro 20,00 per ciascun figlio, fino ad un massimo di 2, di età non superiore a 26 anni, convivente, dimorante abitualmente e residente anagraficamente 

nell’abitazione principale (le quote per i figli competono a prescindere dal valore della rendita catastale dell’abitazione principale) 

 

 

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF 

Si comunica che con deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 30/07/2015 è stata confermata nella misura del 0,8% 

 

I.M.U. 

Scadenza versamento acconto 16/06/2015 

 Si comunica che non sono ancora state approvate le aliquote relative all’IMU. 

Pertanto per il pagamento della prima rata, i soggetti passivi calcolano l’imposta nella misura pari al 50% di quella dovuta sulla base delle aliquote e delle 

detrazioni dei dodici mesi dell’anno precedente. 

Aliquote e detrazioni d’imposta anno 2014 (deliberazione del Consiglio Comunale n.40 anno 2014) 

- ABITAZIONE PRINCIPALE cat.A1 A8 e A9     3,00 per mille 

- IMMOBILI DI CATEGORIA D (tranne i D5) e C1     9,60 per mille 

- IMMOBILI IN COMODATO GRATUITO FIGLI/GENITORI (art.47 c.6 Reg.com.le) 4,60 per mille 

- ALTRI IMMOBILI                   10,60 per mille 

Detrazione d’imposta per abitazione principale cat. A/1 A/8 e A/9 e relative pertinenze €. 200,00  

 

Scadenza versamento 16/12/2015 

Saldo dell'imposta dovuta per l'intero anno, calcola ta sulla base delle aliquote 2015 con conguaglio sulla prima rata.  

Si comunica che con deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 30/07/2015 sono state confermate le  aliquote IMU stabilite per l’anno 2014 e qui riassunte: 

- ABITAZIONE PRINCIPALE cat.A1 A8 e A9     3,00 per mille 

- IMMOBILI DI CATEGORIA D (tranne i D5) e C1     9,60 per mille 

- IMMOBILI IN COMODATO GRATUITO FIGLI/GENITORI (art.47 c.6 Reg.com.le) 4,60 per mille 

- ALTRI IMMOBILI                   10,60 per mille 

Detrazione d’imposta per abitazione principale cat. A/1 A/8 e A/9 e relative pertinenze €. 200,00  

 

Collegamento per il calcolo e la stampa del modello F24 imu/tasi  http://www.riscotel.it/calcoloiuc2015/?comune=G114  


